О внесении изменения в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
28 декабря 2016 года № 346 "Об утверждении Правил о деятельности организаций
образования в сфере спорта"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 30 декабря 2019 года №
341. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 января 2020
года № 19832
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" и подпунктом 60)  Закона Республики Казахстан статьи 7
от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 28 приказ
декабря 2016 года № 346 "Об утверждении Правил о деятельности организаций
образования в сфере спорта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 14758, опубликован 9 февраля 2017 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  о деятельности организаций образования в сфере спорта, утвержденныхПравилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Организация учебной деятельности осуществляется на основе академического
календаря, расписания учебных занятий.
      Структура учебной деятельности формируется на основе типовых учебных планов (
типовых, рабочих), утвержденных  Министра образования и науки приказом
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 "Об утверждении
государственных общеобязательных стандартов образования всех уровней образования
", зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов Республики Казахстан за № 17669, объема учебной нагрузки, продолжительности
академических периодов, видов академических занятий, объема учебного материала.".
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом приказом, представление в Департамент юридической службы

Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Раимкулова

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан